
Kurfürst-Balduin-Gymnasium
Münstermaifeld

Schuljahr 2020/2021

Liste der zum Gebrauch in der KLASSE  5 benötigten Bücher (Bitte Fußnote beachten!)

Fach Verlag Verfasser/Titel Bestell-Nr. unverb. Preis  €
Deutsch Schöningh P.A.U.L.D. Band 5. Klasse 978-3-14-028020-4 26,95

Arbeitsheft 5. Klasse 978-3-14-028026-6 9,95
PONS Deutsche Rechtschreibung 978-3-12-516162-7 12,00

Englisch x Green Line 1                                 978-3-12-547121-4 26,50
1. Fremdsprache Klett Workbook mit CD (bei unentgeltl. Ausleihe berücksichtigt) 978-3-12-547125-2 11,50

oder Workbook mit CD und Lernsoftware 978-3-12-547128-3 18,95

Découvertes Série jaune 1 978-3-12-622012-5 20,50
Französisch Découvertes Série jaune 1 Cahier d' activités 978-3-12-622016-3 10,50
1. Fremdsprache Klett Découvertes Série jaune 1 Grammatisches Beiheft 978-3-12-622018-7 8,75

Mathematik Schroedel Mathematik Neue Wege 5 Arbeitsbuch f. Gymn. (RLP) 2016  978-3-507-85775-9 28,50
Mathematik Neue Wege 5 Arbeitsheft (Rheinland-Pfalz) 2016 978-3-507-85787-2 7,50

Kath. Religion Herder Bibel, AT und NT                   978-3-451-36000-8 9,90
Patmos Zeit der Freude - Das Neue Programm - 978-3-7627-0419-5 23,00

Ev. Religion Claudius Verlag Ortswechsel 5/6 978-3-53270040-2 22,00
Deutsche Bibelgesellschaft Die gute Nachricht Bibel 978-3-438-01710-9 12,00

Ethik Cornelsen Denk(t)räume wagen Band 1 5/6 978-3-06-065669-1 23,00

Erdkunde Westermann Diercke Erdkunde GYM 1 - Ausg. Rheinland-Pfalz 2016 978-3-14-114914-2 27,95
Westermann Diercke Weltatlas 2015 978-3-14-100800-5 33,95
Westermann Diercke Weltatlas 2015, TOP Arbeitsheft 978-3-14-100811-1 4,95

Naturwissenschaft Schroedel Netzwerk Naturwissenschaften Rheinland-Pfalz 5/6 978-3-507-86537-2 40,50
Gesamtband

Musik (Anschaffung nach Angaben durch den/die Fachlehrer/-in)
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Kurfürst-Balduin-Gymnasium
Münstermaifeld

Schuljahr 2020/2021

Beim Kauf gebrauchter Schulbücher bitten wir darauf zu achten, dass die Übungsteile bzw. Texte nicht schriftlich bearbeitet sind, da sonst ein 
hinreichender Lernfortschritt Ihres Kindes nicht gewährleistet ist. 

x Fremdsprache: Die Arbeitsmittel werden anteilig auch noch in der Folgeklasse verwendet.
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Kurfürst-Balduin-Gymnasium
Münstermaifeld

Schuljahr 2020/2021

Liste der zum Gebrauch in der KLASSE 6 benötigten Bücher (Bitte Fußnote beachten!)

Fach Verlag Verfasser/Titel Bestell-Nr. unverb. Preis      €

P.A.U.L.D. Band 6. Klasse 978-3-14-028021-1 26,95
Deutsch Schöningh Arbeitsheft 6. Klasse 978-3-14-028027-3 9,95

PONS Deutsche Rechtschreibung 978-3-12-516162-7 12,00

Englisch Klett x Green Line 2                                                978-3-12-547131-3 26,50
1. Fremdsprache Workbook mit Audio-CD (bei unentg. Ausleihe berücksichtigt ) 978-3-12-547135-1 11,50

oder Workbook mit Audio-CD und Lernsoftware 978-3-12-547138-2 18,95

Englisch x Green Line 1                                                   978-3-12-547121-4 26,50
2. Fremdsprache Klett Workbook mit Audio-CD (bei unentg. Ausleihe berücksichtigt ) 978-3-12-547125-2 11,50

Französisch Découvertes Série jaune 2 978-3-12-622022-4 20,50
1. Fremdsprache Klett Découvertes Série jaune 2 Cahier d' activités 978-3-12-622026-2 10,50

Découvertes Série jaune 2 Grammatisches Beiheft 978-3-12-622028-6 8,75

Découvertes Série jaune 1 978-3-12-622012-5 20,50
Französich Découvertes Série jaune 1 Cahier d' activités 978-3-12-622016-3 10,50
2. Fremdsprache Klett Découvertes Série jaune 1 Grammatisches Beiheft 978-3-12-622018-7 8,75

Latein Cornelsen x Via Mea Gesamtband, Klasse 6-8 978-3-06-024041-8 34,00
2. Fremdsprache Via Mea Arbeitsheft 1 978-3-06-120-108-1 11,75

x Via Mea Gesamtgrammatik 978-3-06-024044-9 24,00

Mathematik Schroedel Mathematik Neue  Wege 6 Arbeitsbuch f. Gymn. (RLP) 2016 978-3-507-85776-6 28,50
Mathematik Neue Wege 6, Arbeitsheft 2 (Rheinland-Pfalz) 2016 978-3-507-85788-9 7,50
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Kurfürst-Balduin-Gymnasium
Münstermaifeld

Schuljahr 2020/2021

Liste der zum Gebrauch in der KLASSE 6 benötigten Bücher (Bitte Fußnote beachten!)

Fach Verlag Verfasser/Titel Bestell-Nr. unverb. Preis      €

Herder Die Bibel 978-3-451-36000-8 9,90
Kath. Religion Patmos/BSV Zeit der Freude -Das neue Programm- 978-3-7627-0419-5 23,00

(jeweils Fortführung aus Klasse 5) 

Ev. Religion Claudius Verlag Ortswechsel 5/6 978-3-53270040-2 22,00

Deutsche Bibelgesellschaft Die gute Nachricht Bibel 978-3-438-01710-9 12,00

Ethik Oldenburg Wege, Werte, Wirklichkeiten 5/6 978-3-637-01141-0 24,50

Naturwissenschaften Schroedel Netzwerk Naturwissenschaften Rheinland-Pfalz 5/6 978-3-507-86537-2 40,50
(NAWI) Gesamtband

Musik (Anschaffung nach Angaben durch den/die Fachlehrer/-in)

Beim Kauf gebrauchter Schulbücher bitten wir darauf zu achten, dass die Übungsteile bzw. Texte nicht schriftlich bearbeitet sind, da sonst ein 
hinreichender Lernfortschritt Ihres Kindes nicht gewährleistet ist. 

x Fremdsprache: Die Arbeitsmittel werden anteilig auch noch in der Folgeklasse verwendet.
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Kurfürst-Balduin-Gymnasium

Münstermaifeld
Schuljahr  2020/2021

Liste der zum Gebrauch in der KLASSE  7 benötigten Bücher (Bitte Fußnote beachten!)

Fach Verlag Verfasser/Titel Bestell-Nr. unverb. Preis      €

Deutsch Schöningh P.A.U.L.D., Band 7. Klasse 978-3-14-028022-8 26,95

PONS* Deutsche Rechtschreibung 978-3-12-516162-7 12,00

Englisch Klett x Green Line 3                                                978-3-12-547141-2 26,50

1. Fremdsprache Workbook mit Audio-CD (bei unentgeltl. Ausleihe berücksicht978-3-12-547145-0 11,50

Englisch Klett x Green Line 2                                              978-3-12-547131-3 26,50

2. Fremdsprache Workbook mit Audio-CD  (bei unentgeltl. Ausleihe berücksichtigt) 978-3-12-547135-1 11,50

Französisch Klett Découvertes Série jaune 3 978-3-12-622032-3 20,50

Découvertes Série jaune 3 Cahier d' activités 978-3-12-622036-1 10,50

1. Fremdsprache Découvertes Série jaune 3 Grammatisches Beiheft 978-3-12-622038-5 8,75

Französisch Klett Découvertes Série jaune 2 978-3-12-622022-4 20,50

2. Fremdsprache Découvertes Série jaune 2 Cahier d' activités 978-3-12-622026-2 10,50

Découvertes Série jaune 2 Grammatisches Beiheft 978-3-12-622028-6 8,75

Latein Cornelsen x Via Mea Gesamtband, Klasse 6-8 978-3-06-024041-8 34,00

2. Fremdsprache x Via Mea Gesamtgrammatik 978-3-06-024044-9 24,00

Via Mea Arbeitsheft Band 2 978-3-06-120158-6 11,75

Mathematik Schroedel Mathematik Neue Wege 7 Arbeitsbuch f. Gymn. (RLP) 20978-3-507-85777-3 28,50

Mathematik Neue Wege 7, Arbeitsheft (Rheinland-Pfalz978-3-507-85789-6 7,50

Kath. Religion Patmos /BSV Wege des Glaubens Kl. 7/8 Das neue Programm 978-3-7627-0402-7 23,00

Herder Die Bibel 978-3-451-28000-9 9,90

Musik (Anschaffung nach Angaben durch den/die Fachlehrer/-in)
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Kurfürst-Balduin-Gymnasium

Münstermaifeld
Schuljahr  2020/2021

Liste der zum Gebrauch in der KLASSE  7  benötigten Bücher (Bitte Fußnote beachten!)

Fach Verlag Verfasser/Titel Bestell-Nr. unverb. Preis      €

Ev. Religion Claudius Verlag Ortswechsel 7/8 978-3-53270051-8 22,00

Deutsche Bibelgesellschaft Die gute Nachricht Bibel 978-3-438-01614-0 18,00

Ethik Odenburg Wege, Werte, Wirklichkeiten 7/8 978-3-637-01142-7 24,50

Erdkunde Westermann Diercke Erdkunde GYM 1 - Ausg. Rheinland-Pfalz 2016 978-3-14-114914-2 27,95

(Fortführung aus Klasse 5)

Westermann Diercke Weltatlas Ausgabe 2015 978-3-14-100800-5 33,95

Westermann Diercke Weltatlas 2015, TOP Arbeitsheft 978-3-14-100811-1 4,95

Geschichte C.C. Buchner Das waren Zeiten 1 978-3-661-31021-3 29,90

Biologie Westermann Bioskop SI Gymnasien Rheinland-Pfalz 978-3-14-150690-7 33,50

Physik Schroedel Spektrum Physik Ausgabe Rheinland-Pfalz (2016) 978-3-507-86880-9 33,50

x Fremdsprache: 

Die Arbeitsmittel werden anteilig auch noch in der Folgeklasse verwendet.

* Wurde ein vergleichbares Nachschlagewerk in den Vorjahren angeschafft, so darf dieses fortgeführt werden.
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Kurfürst-Balduin-Gymnasium

Münstermaifeld
Schuljahr 2020/2021

Liste der zum Gebrauch in der KLASSE  8 benötigten Bücher (Bitte Fußnote beachten!)

Fach Verlag Verfasser/Titel Bestell-Nr. unverb. Preis €

Deutsch Schöningh P.A.U.L.D., Band 8. Klasse 978-3-14-028023-5 26,95

PONS*  Deutsche Rechtschreibung 978-3-12-516162-7 12,00

x  Green Line 4                                              978-3-12-547151-1 26,50

Englisch  Workbook mit Audio-CD 978-3-12-547155-9 11,50

1. Fremdsprache Klett x Vokabellernheft Green Line 4 978-3-12-547115-3 6,95

Englisch Klett x Green Line 3                                                 978-3-12-547141-2 26,50

2. Fremdsprache Workbook mit Audio-CD 978-312-547-145-0 11,50

Französisch Klett Découvertes Série jaune 4 978-3-12-622042-2 20,50

1. Fremdsprache Découvertes Série jaune 4 Cahier d' activités 978-3-12-622046-0 10,50

Découvertes Série jaune 4 Grammatisches Beiheft 978-3-12-622048-4 8,75

Französisch Klett Découvertes Série jaune 3 978-3-12-622032-3 20,50

2. Fremdsprache Découvertes Série jaune 3 Cahier d' activités 978-3-12-622036-1 10,50

Découvertes Série jaune 3 Grammatisches Beiheft 978-3-12-622038-5 8,75

Latein

2. Fremdsprache Cornelsen x Via Mea Gesamtband, Klasse 6-8 978-3-06-024041-8 34,00

x Via Mea Gesamtgrammatik 978-3-06-024044-9 24,00

Via Mea Arbeitsheft 3./4. Lernjahr 978-3-06-120159-3 11,75

Mathematik Schroedel Mathematik Neue Wege 8 Arbeitsbuch f. Gymn. (RLP) 2016 978-3-507-85778-0 28,50

Mathematik Neue Wege 8, Arbeitsheft (Rheinland-Pfalz) 2016 978-3-507-85790-2 7,50

Kath. Religion Patmos / BSV Wege des Glaubens 7/8, Das Neue Programm 978-3-7627-0402-7 23,00

(Fortführung aus Klasse 7)

Herder  Die Bibel 978-3-451-28000-9 9,90

Ev. Religion Claudius Verlag Ortswechsel 7/8 978-3-53270051-8 22,00

Deutsche Bibelgesellschaft Die gute Nachricht Bibel 978-3-43801614-0 18,00
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Kurfürst-Balduin-Gymnasium

Münstermaifeld
Schuljahr 2020/2021

Fach Verlag Verfasser/Titel Bestell-Nr. unverb. Preis      €

Ethik Oldenbourg Wege, Werte, Wirklichkeiten 7/8 978-3-637-01142-7 24,50

Erdkunde Westermann Diercke Erdkunde GYM 2 Ausg. Rheinland-Pfalz 2016 978-3-14-114915-9 28,95

Westermann  Diercke Weltatlas 2015 (Fortführung aus Klasse 7) 978-3-14-100800-5 33,95

Geschichte C.C. Buchner Das waren Zeiten 1 978-3-661-31021-3 29,90

(Fortführung aus Klasse 7)

Biologie Westermann Bioskop SI Gymnasien Rheinland-Pfalz 978-3-14-150690-7 33,50

Physik Schroedel Spektrum Physik Ausgabe Rheinland-Pfalz (2016) 978-3-507-86880-9 33,50

(Fortführung aus Klasse 7)

Chemie Schroedel Chemie heute SI Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 978-3-507-88090-0 32,50

(Fortführung in Klassen 9 und 10)

Musik (Anschaffung nach Angaben durch den/die Fachlehrer/-in)

x Fremdsprache: Die Arbeitsmittel werden anteilig auch noch in der Folgeklasse verwendet.

* Wurde ein vergleichbares Nachschlagewerk in den Vorjahren angeschafft, so darf dieses fortgeführt werden.
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Kurfürst-Balduin-Gymnasium

Münstermaifeld
Schuljahr 2020/2021

Liste der zum Gebrauch in der KLASSE  9 benötigten Bücher (Bitte Fußnote beachten!)

Fach Verlag Verfasser/Titel Bestell-Nr. unverb. Preis      €

Deutsch Schöningh                P.A.U.L.D., Band 9. Klasse 978-3-14-028024-2 26,95

PONS* Deutsche Rechtschreibung 978-3-12-516162-7 12,00

Englisch Klett x Green Line 5                                                                                 978-3-12-547161-0 26,50

1. Fremdsprache                                                                  

Englisch

2. Fremdsprache Klett x Green Line 4                                                978-3-12-547151-1 26,50

Découvertes Série jaune 5 978-3-12-622052-1 20,50

Französisch Klett Découvertes Série jaune 5 Cahier d' activités 978-3-12-622056-9 10,50

1. Fremdsprache Découvertes Série jaune 5 Grammatisches Beiheft 978-3-12-622058-3 8,75

Französisch

2. Fremdsprache Klett Découvertes Série jaune 4 978-3-12-622042-2 20,50

Découvertes Série jaune 4 Cahier d' activités 978-3-12-622046-0 10,50

Découvertes Série jaune 4 Grammatisches Beiheft 978-3-12-622048-4 8,75

Französisch Cornelsen À plus!  Méthode intensive Bd 1 978-3-06-020326-0 22,75

3. Fremdsprache Carnet d' activités mit CD 978-3-06-020327-7 15,50

Grammatikheft 978-3-06-020331-4 9,50

Latein Vandenhoeck und Latinum, Ausgabe B 978-3-525-71403-4 30,00

3. Fremdsprache Ruprecht (Lehrgang für den später beginnenden Lateinunterricht)

Latein

C.C. Buchners adeo Wörterliste (Fortführung in Klasse 10) 978-3-76615270-1 14,20

2. Fremdsprache C.C. Buchners Forma Lateinische Gramatik (Fortführung in Klasse 10) 978-3-7661-5659-4 27,50

Oldenburg Stowasser Schulwörterbuch Latein-Deutsch (Neubearbeitung) 978-3-637-01549-4 23,50

Lektüre: (Anschaffung nach Absprache mit dem Fachlehrer)
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Kurfürst-Balduin-Gymnasium

Münstermaifeld
Schuljahr 2020/2021

Liste der zum Gebrauch in der KLASSE  9 benötigten Bücher (Bitte Fußnote beachten!)

Fach Verlag Verfasser/Titel Bestell-Nr. unverb. Preis      €

Musik Anschaffung nach Angaben durch den/die Fachlehrer/-in)

Mathematik Schroedel Mathematik Neue Wege 9 Arbeitsbuch f. Gymn. (RLP) 2016 978-3-507-85779-7 28,50

Mathematik Neue Wege 9, Arbeitsheft (Rheinland-Pfalz) 2016 978-3-507-85791-9 7,50

Kath. Religion Patmos / BSV  Zeichen der Hoffnung Klasse 9/10 978-3-7627-0412-6 23,00

Herder  Die Bibel 978-3-451-28000-9 9,90

Ev. Religion Claudius Verlag Ortswechsel 9/10 978-3-53270052-5 24,80

Deutsche Bibelgesellschaft Die gute Nachricht Bibel 978-3-43801614-0 18,00

Ethik Oldenbourg Wege, Werte, Wirklichkeiten 9/10 978-3-637-01143-4 24,50

Westermann Diercke Erdkunde GYM 2 Ausg. Rheinland-Pfalz 2016 978-3-14-114915-9 28,95

Erdkunde (Fortführung aus Klasse 8)

Westermann  Diercke Weltatlas 2015 (Fortführung aus Klasse 8) 978-3-14-100800-5 33,95

Geschichte C.C. Buchner Das waren Zeiten 2 978-3-661-31022-0 29,90

Sozialkunde C.C. Buchners Politik & Co. Sozialkunde für das Gymnasium Rheinland-Pfalz 978-3-661-71000-6 33,00

Physik Schroedel Spektrum Physik Ausgabe Rheinland-Pfalz (2016) 978-3-507-86880-9 33,50

(Fortführung aus Klasse 8)

Chemie Schroedel Chemie heute SI Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 978-3-507-88090-0 32,50

(Fortführung aus Klasse 8 und in Klasse 10)

x Fremdsprache: Die Arbeitsmittel werden anteilig auch noch in der Folgeklasse verwendet.

* Wurde ein vergleichbares Nachschlagewerk in den Vorjahren angeschafft, so darf dieses fortgeführt werden.
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Kurfürst-Balduin-Gymansium

Münstermaifeld
Schuljahr 2020/2021

Liste der zum Gebrauch in der KLASSE  10 benötigten Bücher (Bitte Fußnote beachten!)

Fach Verlag Verfasser/Titel Bestell-Nr. unverb.    
Preis €

Deutsch Schöningh P.A.U.L.D., Band 10, Klasse 10 978-3-14-028025-9 26,95

PONS* Deutsche Rechtschreibung 978-3-12-516162-7 12,00

Englisch                                                                           

1. Fremdsprache Klett x Green Line 6 Transition                                                                         978-3-12-547171-9 26,50

Englisch Klett x Green Line 5                                                                              978-3-12-547161-0 26,50

2. Fremdsprache

Französisch Klett (Anschaffung nach Angaben durch den/die Fachlehrer/-in)

1. Fremdsprache

Französisch Klett Découvertes Série jaune 5 978-3-12-622052-1 20,50

2. Fremdsprache Découvertes Série jaune 5 Cahier d' activités 978-3-12-622056-9 10,50

Découvertes Série jaune 5 Grammatisches Beiheft 978-3-12-622058-3 8,75

Französisch Cornelsen A`plus! Méthode intensive Bd 2 978-306-020337-6 22,75

3. Fremdsprache Carnet d' activités mit CD (bei unentgelt. Ausleihe berücks.) 978-3-06-020338-3 15,50

Grammatikheft 978-3-06-020342-0 9,25

Lektüre: (Anschaffung nach Angaben durch den/die Fachlehrer/in)

Latein C.C. Buchners adeo Wörterliste (Fortführung in Klasse 10) 978-3-76615270-1 14,20

2. Fremdsprache Oldenbourg Stowasser Schulwörterbuch Latein-Deutsch (Neubearbeitung) 978-3-637-01549-4 23,50

Latein Vandenhoeck und Latinum, Ausgabe B (Lehrgang für den später beginnenden Lateinunterricht)978-3-525-71403-4 30,00

3. Fremdsprache Ruprecht (Fortführung aus Kl. 9)

Mathematik Schroedel Mathematik Neue Wege 10 Arbeitsbuch f. Gymn. (RLP) 2016 978-3-507-85780-3 28,50

Mathematik Neue Wege 10 Arbeitsheft Rheinland-Pfalz Ausgabe 2016978-3-507-85792-6 7,50

Cornelsen Das große Tafelwerk interaktiv 2.0 mit CD 978-3-06-001609-9 14,75

Musik (Anschaffung nach Angaben durch den/die Fachlehrer/-in)
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Kurfürst-Balduin-Gymansium

Münstermaifeld
Schuljahr 2020/2021

Fach Verlag Verfasser/Titel Bestell-Nr. unverb.    
Preis €

Kath. Religion Patmos / BSV Zeichen der Hoffnung - Das Neue Programm - (Fortführung aus Kl. 9) 978-3-7627-0412-6 23,00

Herder Die Bibel 978-3-451-28000-9 9,90

Ev. Religion Claudius Verlag Ortswechsel 9/10 978-3-53270052-5 24,80

Deutsche Bibelgesellschaft Gute Nachricht Bibel 978-3-438-01614-0 18,00

Ethik Oldenbourg Wege, Werte, Wirklichkeiten 9/10 978-3-637-01143-4 24,50

Erdkunde Schroedel Diercke Erdkunde GYM 3 Ausg. Rheinland-Pfalz 2016 978-3-14-114916-6 26,95

Diercke Weltatlas 2015 (Fortführung aus früheren Klassen) 978-3-14-100800-5 33,95

Geschichte C.C. Buchner Das waren Zeiten 2 (Fortführung aus Klasse 9) 978-3-661-31022-0 29,90

Sozialkunde C.C. Buchners Politik & Co. Sozialkunde für das Gymnasium Rheinland-Pfalz 978-3-661-71000-6 33,00

(Fortführung aus Klasse 9)

Biologie Westermann Bioskop SI Gymnasien Rheinland-Pfalz 978-3-14-150690-7 33,50

(Fortführung aus Klasse 7)

Physik Schroedel Spektrum Physik Ausgabe Rheinland-Pfalz (2016) 978-3-507-86880-9 33,50

(Fortführung aus Klasse 9)

Chemie Schroedel Chemie heute SI , Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 978-3-507-88090-0 32,50
(Fortführung aus Klassen 8 und 9)

x Fremdsprache: Die Arbeitsmittel werden anteilig auch  noch in der Folgeklasse verwendet.

* Wurde ein vergleichbares Nachschlagewerk in den Vorjahren angeschafft, so darf dieses fortgeführt werden.
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Kurfürst-Balduin-Gymnasium

Münstermaifeld

Schuljahr 2020/2021

Liste der zum Gebrauch in der OBERSTUFE benötigten Bücher (Bitte Fußnote beachten!)

Fach LK/gk Verlag Verfasser/Titel Bestell- unverb. 

Nr. Preis  €
Deutsch 11, 12, 13 LK/gkCornelsen Texte, Themen und Strukturen 978-3-06-061353-3 30,50

PONS* Deutsche Rechtschreibung 978-3-12-516162-7 12,00

(Sonstige Anschaffungen (z.B. Lektüre) nach Angaben durch den/die

Fachlehrer/-in)

LK Schöningh Pathway Advanced - Lese- u. Arbeitsbuch 978-3-14-040161-6 27,50

11, 12,13 Skills and Language Trainer 978-3-14-040162-3 14,50

gk Pathway  - Lese- u. Arbeitsbuch 978-3-14-040175-3 25,50

Englisch 11, 12,13 Grammar and Skills Trainer 978-3-14-040176-0 13,25

gk Klett Green Line Oberstufe RLP 978-3-12-594008-6 31,95

13

LK/gk CVK-Oxford Oxford Advanced Learner's Dictionary 978-0-19-479882-2 41,00

11, 12, 13 mit Online-Zugangs-Code

LK/gk Cornelsen zweisprachig- Oxford  Klausur Wörterbuch 2. Auflage 978-0-19-439691-2 21,75

11,12 Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch (Ausgabe 2018)

(Sonstige Anschaffungen (z.B. Lektüre) nach Angaben durch den/die

Fachlehrer/-in)

Lk/gk Klett Horizons - Schülerbuch 978-3-12-520921-3 31,95

Französisch Cahier d' activités mit CD-ROM 978-3-12-520923-7 17,75

Grammatik des heutigen Französisch 978-3-12-521721-8 33,00

Empfohlen:

PONS Schülerwörterbuch Deutsch - Französisch 978-3-12-517542-6 22,99
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Á plus!, Méthode intensive Bd. 1 978-3-06-020326-0 23,25

Französisch 11 Cornelsen Carnet d' activités mit CD (bei unentgeltl. Ausleihe berücks.) 978-3-06-020327-7 16,25

F-0 Kurs Grammatikheft 978-3-06-020331-4 9,75

12-13 Cornelsen À plus! Méthode intensive Bd. 2 978-3-06-020337-6 23,25

Carnet d' activités mit CD (bei unentgeltl. Ausleihe berücks.) 978-3-06-020338-3 16,25

Grammatikheft 978-3-06-020342-0 9,75

(teilweise Fortführung in Jgst. 13)

Latein LK/gk Anschaffungen - z.B. Lektüre - nach Angaben durch den/die

11-13 Fachlehrer/-in

Latein L0-Kurs Vandenhoeck und Latinum, Ausgabe B 978-3-525-71403-4 30,00

Ruprecht (Lehrgang für den später beginnenden Lateinunterricht)

Mathematik Lk/gk Schroedel Elemente der Mathematik SII Analysis 978-3-507-87954-6 35,95

11, 12, 13 Ausgabe 2011 für Rheinland-Pfalz

Lk/gk Schroedel Elemente der Mathematik SII Lin. Algebra, Analyt. Geometrie 978-3-507-87956-0 38,95

11, 12, 13 und Stochastik

LK/gk Cornelsen Das große Tafelwerk interaktiv 2.0 mit CD 978-3-06-001609-9 14,75

11,12,13

Informatik Anschaffungen nach Angaben durch den/die Fachlehrer/-in

Kath. Religion Anschaffungen nach Angaben durch den/die Fachlehrer/-in

11, 12,13 Cornelsen Religionsbuch Oberstufe - Neubearbeitung - 978-3-06-120206-4 30,00

Ev. Religion Deutsche Bibelgesellschaft ** Die gute Nachricht Bibel 978-3-438-01710-9 12,00

11 Schöningh Einführungsphase - Philo's Philosophieren in der Oberstufe 978-3-14-025058-0 24,50

Band 1
Philosophie 12-13 Schöningh Qualifikationsphase - Philo's Philosophieren in der Oberstufe 978-3-14-025060-3 30,50

Band 2
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Ethik 11, 12, 13 Schöning Standpunkte der Ethik (Ausgabe 2017) 978-3-14-025068-9 30,50

Lk 11 - 13 Klett Fundamente Geographie Oberstufe 978-3-12-104530-3 38,95

Erdkunde Lk 11 -13 Westermann Diercke Weltatlas (Ausgabe 2015) 978-3-14-100800-5 33,95

Grundkurs Politik/Geografie Band 1 978-3-14-035997-9 27,50

EkSk Schöningh Grundkurs Politik/Geografie Band 2 978-3-14-035998-6 27,50

(Grundkurs 11, 12, 13

Sozialkunde/Erdkunde)

"Zeiten und Menschen" 1 978-3-14-024970-6 35,95

Geschichte LK 11-13 Schöningh Geschichtswerk für die Oberstufe 
"Zeiten und Menschen" 2 978-3-14-024971-3 35,95

11-13 gk Westermann Horizonte SII 978-3-14-112235-0 37,95

Sozialkunde  LK 11, 12, 13 Sozialkunde-Politik in der Sek. II (Neuauflage) 978-3-14-035999-3 35,95

Ausgabe 2015

Biologie  Lk/gk Cornelsen Biologie Oberstufe, 2. Auflage, 1. Druck 2009 978-3-464-17183-7 43,99

Physik Lk/gk 11-13 Cornelsen Fokus Physik Sekundarstufe II - Gesamtband 978-3-06-015555-2 38,00

Chemie Lk/gk Schroedel Chemie heute SII Allgemeine Ausgabe 2009 978-3-507-10652-9 49,50

Musik gk (Anschaffung nach Angaben durch den/die Fachlehrer/-in)

Soweit keine Angaben gemacht sind, erfolgt die Anschaffung für die jeweiligen Kurse zu Beginn der JgSt. 11. 

* Wurde ein vergleichbares Nachschlagewerk in den Vorjahren angeschafft, so darf dieses fortgeführt werden.

** Andere Bibelausgaben können weiter genutzt werden.
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